学長選考・監察会議（２０２５－第３回）議事要旨

日 時 ： ２０２６年１月１５日（木） １６時０８分～１７時２６分

場 所 ： 本部棟３階会議室 A

出席者 ： 我妻 三佳、石川 民子、臼田 信行、雑賀 正浩、日比 稔之

井門 康司、柿本 健一、磯貝 勇壽、前田 健一、吉田 江依子、齋藤 彰一

陪席者 ： 大日方 清剛、児山 法子、宮川 勉、事務局関係職員

欠席者 ： 富田 英之

議 長 ： 雑賀 正浩

構成員 ： １２名中 出席者１１名（過半数７名） 成 立

議 事

 議題１ 学長の業務執行状況の確認について（審議）

雑賀議長から、前回の本会議で確認した「学長の業務執行状況の確認に関する申合せ」

に基づき、学長ヒアリングを実施し、業務執行状況の確認を行う旨発言があった。引き続

き、雑賀議長から本日の進め方について説明があった。

次いで、小畑学長が入室し、学長提出資料に基づき、これまでの大学運営の取組、実績

等について説明があった後、ヒアリングを実施し、業務執行状況の確認を行った。

小畑学長退室後、ヒアリングの状況を踏まえ、意見交換の結果、雑賀議長から、学長

の業務は適切かつ着実に執行されていることは確認できたが、確認結果の文言について

は、本会議終了後文案を作成し、メール審議したいとの提案があり承認された。